
 
一般社団法人 日 本 秘 書 協 会 

〒106-0032 東京都港区六本木 6-2-31 六本木ヒルズノースタワー5F 電話 (03) 5772-0701 FAX (03) 3470-5228 
 

11 月東京月例会  

キャリアプランを考える 

ー 世界で活躍し続けるためのマインド ー 

社会的にダイバーシティも進んでいく中、働き方も多様化している現代、副業や転職、起業や管理職への挑戦

など、働く私たちにとってキャリアアップ、キャリアチェンジの機会が広がっています。 

このような時代に自分らしいキャリアを築き、有意義な人生を送るには、状況や環境が変わっても自分を見失わ

ず、前向きに楽しく仕事に取り組むことができる、しっかりとした自分軸をもったキャリアプランが必要です。 

そこで、11 月の月例会では、世界で活躍するファションデザイナーの小篠ゆま氏をお迎えし、ご自身のご体

験からのキャリアの描き方を拝聴いたします。著名なデザイナーの一族に生まれた小篠氏の生い立ちから、ご自

身のコレクションへの葛藤や、コレクションにおけるデザインのポリシー、起業の動機や成果、そして世界で活

躍し続けるマインドまでご講話いただきます。凛として輝く小篠氏からは、キャリアをどう深めていくのか、ど

う広げていくのか、価値ある目標を持つためのヒントをいただけることと存じます。自身を見つめなおす貴重な

時間となるでしょう。皆様のご参加をお待ちしております。 

            ＊＊ お申し込みはこちらから http://www.hishokyokai.or.jp ＊＊ 

日   時： 2019年11月20日(水） 19:00 ～ 19:15 受付                        

  19:15 ～ 20:45 講話･質疑応答 

  20:45 ～ 21:00 主催者挨拶・交流会 

会   場： 一般社団法人 日本秘書協会 研修室   
東京都港区六本木 6-2-31六本木ヒルズノースタワー5F TEL：03-5772-0701 

東京メトロ日比谷線「六本木」駅 1b出口より徒歩１分、 

都営地下鉄大江戸線「六本木」駅 3番出口より徒歩 10分  

http://www.hisyokyokai.or.jp/jsa/map.html 

講   師： 小篠ゆま氏 （ファッションデザイナー／(株)ヒロココシノ取締役副社長） 

会   費： 会員 1,500円  一般 2,500円 （当日会場受付にて）  

＊お申し込み後のキャンセルは、空席待ちの方のためにも必ず協会までご連絡ください。 

定   員： ３０名 

申込方法： http://www.hishokyokai.or.jpからお申し込みいただくか、日本秘書協会事務局宛にファクス又は郵送に

てお申し込みください。お申し込み受領のご連絡はいたしません。直接会場にお越しください。 

一般社団法人 日本秘書協会（JSA）事務局 行 FAX (03)3470-5228   月   日 

氏
ふり

 名
がな

 勤務先・部署・役職 ○をおつけください 

 

  

 
・会員  （法人 ・ 個人） 

・一般 

住所（勤務先・自宅）*どちらかに○をおつけください 電話番号 メールアドレス 

〒 
  

<個人情報の取扱いに関するお知らせ> 

当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、 同意いただいたものとさせていただきます。   

【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項  【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②月例会の円滑な進行補助 ③資料・アンケート等の送付 

＜講師プロフィール＞ 文化服装学院服飾研究科卒業後、渡英。1998 年に自身のブランド「YUMA KOSHINO」

を発表。女性ならではの感性のエネルギーを楽しく心地よいデザインで表現し、幅広い支持を得ている。 

現在、HIROKO KOSHINO 全ブランドのクリエイティブディレクターを務め、映画や舞台、フィギュアスケ

ーターへの衣装提供、大手企業や学校などのユニフォームを数多く手掛けている。また、文化学園大学大学院

特任教授として後世の育成にも助力。母は日本のファッション界を代表するコシノ三姉妹の長女コシノヒロコ 

11月月例会申込書（切り取らずにそのままお送りください） 


